dicha entidad financiera a fin de que la suma retenida sea puesta a disposición de 
este Juzgado mediante depósito judicial dentro del término de tres (3) días, 
conforme lo establecido en el numeral 10 del artículo 593 del Código General del 
Proceso, limitando la medida cautelar a la suma de QUINIENTOS CINCUENTA 
MIL PESOS ($550.000). 

En razón y en mérito de lo expuesto el Juzgado Veintiséis Laboral del Circuito de 
Bogotá D. C. 

RESUELVE: 

PRIMERO: LÍBRESE EL MANDAMIENTO DE PAGO solicitado por JOSÉ 
OVIDIO LÓPEZ GONZÁLEZ en contra de la ADMINISTRADORA COLOMBIANA 
DE PENSIONES - COLPENSIONES, por los siguientes conceptos:

[...]

entidad financiera a fin de que la suma retenida sea puesta a disposición de este 
juzgado mediante depósito judicial dentro del término de tres (3) días, conforme lo 
establecido en el numeral 10º del artículo 593 del Código General del Proceso, 
limitando la medida cautelar a la suma de QUINIENTOS CINCUENTA MIL 
PESOS ($550.000). 

Se precisa que la efectividad de la medida queda condicionada a la diligencia de 
juramento, respecto de la denuncia de bienes prevista en el artículo 101 del 
Código Procesal del Trabajo y de la Seguridad Social, lo cual se podrá realizar por